
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 598                                                                                  del   25-3-2021

O G G E T T O

Incarico libero professionale per attività sanitarie nell'ambito dell'ambulatorio di Secondo Livello del 
"Protocollo di screening della popolazione veneta esposta a sostanze perfluoroalchiliche" e del 
"Trattamendo di soggetti con alte concentrazionio di Pfas".

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 625

UOC Gestione Risorse Umane/2021/625 1



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che nell’ambito della scrivente Azienda sono stati attivati  presso il Centro Unico Screening
che fa capo all’U.O.S.D Servizio di Epidemiologia del Dipartimento di Prevenzione, gli ambulatori di
Secondo  Livello  del  “Protocollo  di  screening  della  popolazione  veneta  esposta  a  sostanze
perfluoroalchiliche” e del “Trattamento di soggetti con alte concentrazioni di PFAS” per la diagnosi
tempestiva di eventuali patologie croniche possibilmente correlate all’esposizione a PFAS ai sensi della
D.G.R. n. 851 del 13.06.2017.

Ricordato che con la predetta D.G.R. n. 851/2017 la Regione Veneto ha approvato il Secondo livello del
“Protocollo  di  screening  della  popolazione  veneta  esposta  a  sostanze  perfluoroalchiliche”  e  del
“Trattamento di soggetti con alte concentrazioni di Pfas”, predisponendo un piano di attività per la
presa in carico degli esposti alla contaminazione mediante la collaborazione ed il coordinamento con
tutti i soggetti istituzionali coinvolti (Ministero della Salute, istituto Superiore di Sanità, OMS, Centri di
Ricerca) e costituendo un gruppo di lavoro regionale per supportare la Regione Veneto nello stabilire un
percorso  diagnostico  terapeutico  che  i  maggiormente  esposti  alla  contaminazione  da  sostanze
perfluoroalchiliche  (Pfas)  dovranno  seguire,  nonché  le  modalità  di  approfondimento  del  profilo
tossicologico delle sostanze perfluoroalchiliche.  Con la predetta felibera di Giunta regionale è stato
indicato che l’ambulatorio di II livello è inizialmente localizzato presso l’Azienda Ulss n. 8 Berica.
Nell’ambito del suddetto ambulatorio di Secondo Livello sono presi in carico i soggetti che, in seguito
allo screening di Primo Livello mostrino sia concentrazioni sieriche di Pfas superiori all’intervallo di
normalità sia alterazioni degli  esami ematochinici  e arteriosi  al fine di ulteriori  approfondimenti  ed
accertamenti (esami di laborario, esami strumentali, visite specialistiche). 

Fatto presente che, al fine di dare un apporto alle importanti attività di cui trattasi, con provvedimento
n. 174 dell’8/04/2019 la scrivente Azienda, previo esperimento di procedura selettiva, ha   disposto il
conferimento di un incarico libero professionale, alla dr.ssa Silvia Casarotto, medico in possesso del
Corso  triennale  di  Medicina  Generale,  per  l’erogazione  di  prestazioni  sanitarie  nell’ambito
dell’ambulatorio di II livello del “Protocollo di screening della popolazione veneta esposta a sostanze
perfluoroalchiliche” e del “Trattamento di soggetti con alte concentrazioni di PFAS” per la diagnosi
tempestiva di eventuali patologie croniche possibilmente correlate all’esposizione a PFAS.

Precisato che, in considerazione della scadenza durante il mese di aprile 2021 dell’incarico affidato alla
professionista di cui trattasi, il dr. Giampaolo Stopazzolo, Responsabile scientifico Screening Pfas di
Primo e di  Secondo livello  e Coordinatore  generale  delle  attività,  ha fatto  presente  la  necessità  di
prorogare l’incarico di cui trattasi, senza soluzione di continuità, nelle more delle valutazioni aziendali
inerenti l’avvio di procedure selettive e comunque sino al 31 dicembre 2021.
 
Fatto  presente  che  la  spesa  annua  massima  complessiva  pari  ad  €  28.600,00  risulta  interamente
finanziata con D.D.R. n. 140/2017 - codice aziendale progetto P340.

Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento di confermare sino al 31 dicembre 2021 l’incarico
libero  professionale  conferito  alla  dr.ssa Silvia  Casarotto,  alle  condizioni  attualmente  in  vigore  e
precisamente: impegno orario pari a n. 22 ore settimanali da svolgersi su tre giornate, retribuite con
un compenso omnicomprensivo quantificato in € 2.383,33/mese.

Visto l’art. 7, comma 6 del d. lgs. n.165 del 30/03/2001 e successive modificazioni ed integrazioni. 

UOC Gestione Risorse Umane/2021/625 2



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di confermare, per le motivazioni in premesse indicate, il contratto libero professionale conferito alla
dr.ssa Silvia Casarotto sino al 31 dicembre 2021 per l’erogazione di prestazioni sanitarie  nell’ambito
dell’ambulatorio di II livello del “Protocollo di screening della popolazione veneta esposta a sostanze
perfluoroalchiliche” e del “Trattamento di soggetti con alte concentrazioni di PFAS” per la diagnosi
tempestiva di eventuali patologie croniche possibilmente correlate all’esposizione a PFAS, alle attuali
condizioni  e  precisamente:  n.  22  ore  settimanali  da  svolgersi  su  tre  giornate,  retribuite  con  un
compenso  complessivo  omnicomprensivo  quantificato in  €  2.383,33/mese  e  conteggiate  al  codice
progettuale aziendale P340;

3. di prescrivere che il presente atto venga atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda. 

*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/625 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo f.f.
(App.to dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 26-3-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 26-3-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/625 4


		2021-03-25T14:37:29+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




